REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté . 2024
PER

NJE NDRYSHIM DHE DISA SHTESA NE VENDIMIN NR. 298, DATE 20.04.2016, TE
KESHILIT . TR MINISTRAVE, “PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
AGJENCISE KOMBETARE TE TURIZMIT”, Il NDRYSHUAR

Né mbishtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& pikés 2, t& nenit 12 , t& ligjit nr. 93/2015, “Pér
turizimin” i ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Turizmit dhe Mjedistt, K&shilli { Ministrave

VENDOSI:

N& vendimin nr. 298, daté 20.04.2016, t&¢ K&shillit t& Ministrave “Pér organizimin dhe funksionimin
e Agjencis¢ Kombétare t€ Turizmit” i ndryshuar, b&het ndryshimi dhe shtesat si m¢ posht& vijon:

1. Kudo n& vendim, togfialgshi “Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarries”
zévendésohet me “Turizmit dhe Mjedisit”.

2. N& kreun [ pas pikés 8.5, shtohen pikat 8.5/1 dhe 8.5/2, me p&rmbajtje si vijon:

“8.5/1 "Harton, né bashképunim me institucionet gendrore, njésité e vetéqeverisjes vendore dhe
grupet e interesit né fushén e turizimit, kalendarin turistik té aktiviteteve zhavitése duke i orientuar
ato pér shtrirviet gieografike si dhe pér tematikén e eventeve 1é preferuara pér turistét né kéto zona
duke koordinuar njékohésisht edhe realizimin e kétij kalendari.”

8.5/2 “Orienton, koordinon, dhe promovon kalendarin turistik si dhe monitoron ndjekshmériné nga
publiku e aktiviteteve té kétif kalendari.””

3. Pas pik&s 8.6 shtohen pikat 8.6/1 dhe 8.6/2 me p&rmbaitje si vijon:

“ 8.6/1 Financon nga fondi buxhetor i miratuar pér ¢do vil, realizimin e projekteve 1€ cilat kané
karakter krijues e me objekt 1€ veprimtarisé 5é tyre turizmin si dhe ngjarje gé jané ¢ pérfshira né
kalendarin turistik, pas miratimit ¢ ministrit.”

“ 8.6/2 Monitoron zbatimin dhe realizimin e projekteve me karakter krijues 1é cilat kané pér géllim
promovimin e turizmit, si dhe té ngjarfeve qé jané té pérfshira né kalendarin turisiik, té financuara
nga fondi buxhetor i miratuar.”

4. Pas pikés 8.12, shtohen pikat 8.12/1 dhe 8.12/2 me pérmbaite si vijon:
“8.12/1 Krijorn té ardhura dytésove nga pagesat e subjekieve té ciléve u ofrohet shévbimi i
promovimit té aktivifeteve té tyve né hapésirat e menaxhuara nga Agiencia Kombétare e Turizmit.”




“ 8.12/2 Shérbimet e ofruara nga Agjencia Kombétare e Turizimit, 1& cilat krijojné 1€ ardhura
dytésore jané si mé poshté:

a) Shérbim i promovimit té aktiviteteve dhe veprimtarive turistike té subjekteve private té
interesuara si: hotele, bare, resorte, restorante, gendra tregtare, agroturizém, gendra
estetike, operatoré turistiké, agjenci udhétimi, SPA, ATM, farmaci, dentist, spital, kompani
eventesh etf, népérmjet aplikacioneve digjitale.

b) Shérbim i promovimit té subjekteve té interesuara né hapésirat e panaireve kombétare dhe
ndérkombétare ku Agjencia Kombétare e Turizimit do té marré pjesé.

¢) Shérbim né hapésirat e eventeve promovuese 1é Shyipérisé Turistike brenda dhe jashté vendit
si panaire apo evente té ljera promovuese 1é kalendareve turistike té aktiviteteve zbavitése.

d) Shérbim pér promovim né evente, konferenca, seminare né fushén e turizimit né brenda dhe
Jashté vendit, ku Agjencia Kombétare e Turizimit do té promovojé Shqipériné Turistike.

¢) Shérbim i promovimit té aktiviteteve né fushén e turizimi, té subjekteve té interesuara, né web-
in e Agjencisé Kombétare té Turizmit.”

5. Ngarkohen Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit dhe Agjencia Kombétare e Turizmit p&r zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi pas botimit n& Fletoren Zyrtare.
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